

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/5843,Agenda-oraz-sklad-polskiej-delegacji-na-szczyt-NATO-w-Newport.html>

18.04.2024, 05:27

03.09.2014

Agenda oraz skład polskiej delegacji na szczyt NATO w Newport

4-5 września br. w Newport w Walii odbędzie się szczyt NATO, podczas którego szefowie państw i rządów dyskutować będą o przyszłej polityce Sojuszu. Polska oczekuje, że szczyt potwierdzi determinację NATO do zapewniania skutecznej obrony swoich członków oraz że zostaną wypracowane na nim decyzje dotyczące wzmocnienia jego wschodniej flanki.



Polskiej delegacji przewodniczyć będzie Prezydent RP Bronisław Komorowski. W jej skład wejdą także m.in. minister spraw zagranicznych Radosław Sikorski, minister obrony narodowej Tomasz Siemoniak, szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Stanisław Koziej, szef Sztabu Generalnego WP generał Mieczysław Gocuł oraz stały przedstawiciel RP przy NATO Jacek Najder.

W czasie szczytu zaplanowano pięć spotkań na poziomie szefów państw i rządów .

Pierwszego dnia odbędzie się sesja na temat Afganistanu, w trakcie której podsumowane mają zostać osiągnięcia operacji ISAF, a także poruszone kwestie finansowania Afgańskich Sił Bezpieczeństwa oraz ewentualnej misji Resolute Support.

Tego samego dnia odbędzie się spotkanie Komisji NATO-Ukraina z udziałem prezydenta Ukrainy Petra Poroszenki. Dyskutowane będzie polityczne i realne wsparcie NATO dla Ukrainy.

Także 4 września podczas kolacji roboczej odbędzie się dyskusja na temat wyzwań dla NATO stwarzanych przez działania Rosji na wschodniej flance Sojuszu oraz związanych z pogorszeniem się sytuacji na Bliskim Wschodzie i w Afryce Północnej.

Na 5 września zaplanowano dwie sesje Rady Północnoatlantyckiej. Pierwsza z nich poświęcona będzie dyskusji nad dostosowaniem Sojuszu do wyzwań związanych z zapewnieniem skutecznej obrony wobec zmian w środowisku bezpieczeństwa. W jej trakcie przyjęty ma zostać, najważniejszy z punktu widzenia Polski, plan działań na rzecz zwiększenia gotowości Sojuszu do reagowania na zagrożenia, zawierający zestawienie praktycznych działań wzmocniających w sposób strategiczny wschodnią flankę.

Druga sesja, w której weźmie udział także przewodniczący Rady Europejskiej, dotyczyć będzie wzmocnienia więzi

transatlantycznych. Poruszone zostaną tematy dotyczące zwiększenia wydatków obronnych, zasobów sojuszniczych oraz bardziej zrównoważonego podziału kosztów między USA a europejskimi członkami Sojuszu.

Szczyt w Newport powinien zakończyć się potwierdzeniem, że Sojusz ma odpowiednie zdolności oraz odpowiednią wolę polityczną do realizacji swojej misji.

[Tweetnij](#)